CONVITE

O Museu Victor Meirelles, a Associação de Amigos
do Museu Victor Meirelles e a Caixa Econômica
Federal convidam Vossa Senhoria a participar da
cerimônia de assinatura do contrato de
patrocínio para a implantação de áudio-guias no
Museu Victor Meirelles.

O contrato de patrocínio é resultado da seleção do
Edital do PROGRAMA CAIXA DE APOIO AO
PATRIMÔNIO CULTURAL BRASILEIRO BIÊNIO
2013/2014 e prevê a disponibilização de
equipamentos de áudio-guias e desenvolvimento de
conteúdo em português, inglês, espanhol e libras
sobre as obras em do acervo do Museu.

A solenidade acontecerá no dia 24 de maio, sexta-
feira, às 11h na Sala de Exposições Temporárias do
Museu Victor Meirelles e contará com a presença do
Gerente Executivo da Gerência Nacional de
Promoções e Eventos da Caixa Econômica Federal,
senhor Marcos Kimura, do Superintendente Regional
da CEF, senhor Jacemar Bittencourt de Souza, do
Coordenador Regional de Marketing e Comunicação
da CEF, senhor Sandro Silveira e da Presidenta da
Associação de Amigos do Museu Victor Meirelles,
senhora Maria Costa de Araujo.

Museu Victor Meirelles/IBRAM/MinC

Rua Victor Meirelles, 59 - Centro - Florianópolis - Brasil

Fone: 55 (48) 3223-3274 e 3225-4121